2

	SỞ GDĐT THÁI NGUYÊN

TRƯỜNG THPT TỨC TRANH

Số: 194/KH-THPTTTr
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Phú Lương, ngày 30 tháng 12 năm 2023

KẾ HOẠCH
Xây dựng tủ sách giáo khoa dùng chung
Năm học 2023 - 2024

Căn cứ công văn hướng dẫn của Sở Giáo dục và Đào tạo Thái Nguyên V/v tổ chức triển khai “Tủ sách giáo khoa dùng chung” trong các trường phổ thông;
Căn cứ vào tình hình thực tế của nhà trường.
Trường THPT Tức Tranh lập kế hoạch xây dựng Tủ sách giáo khoa dùng chung năm học 2023 - 2024 như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

1. Mục đích

 Hướng tới mục tiêu xây dựng thư viện đạt chuẩn trong những năm tới; Nhằm cung ứng cho giáo viên và học sinh đầy đủ các loại sách giáo khoa; phát động học sinh giữ gìn và tặng lại sách giáo khoa, thực hiện tiết kiệm, huy động, vận động bổ sung sách giáo khoa mới và tận dụng sách giáo khoa đã qua sử dụng bổ sung vào thư viện, nhằm giúp đỡ những học sinh có hoàn cảnh khó khăn không phải mua sách được mượn sách phục vụ học tập.
2. Yêu cầu
- Tổ chức hoạt động quyên góp phải thu hút được sự tham gia đông đảo của cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh toàn trường.

- Công tác tổ chức các hoạt động đảm bảo thiết thực, hiệu quả, an toàn.

II. Thời gian, địa điểm

1. Thời gian quyên góp sách:  Từ 30/12/2023 - 30/5/2024:
1.1. Đối với Cán bộ giáo viên, nhân viên:

Tối thiểu mỗi đ/c 01 quyển sách tham khảo, truyện….

1.2. Đối với học sinh:

+ Khối 12: Tối thiểu mỗi lớp 01 bộ sách giáo khoa (đủ bộ)

+ Khối 11: Tối thiểu mỗi lớp 10 quyển sách tham khảo, truyện, thơ… đúng với cấp học. Không nhận sách tham khảo quyên góp của cấp 2.

+ Khối 10: Tối thiểu mỗi lớp 01 bộ sách giáo khoa (đủ bộ).
2. Địa điểm
- Phát động ủng hộ: Nhà trường gửi kế hoạch đến từng lớp, kết hợp với GVCN các lớp.
- Tiếp nhận ủng hộ: Tại phòng thư viện. Đ/c Nguyễn Thị Thúy Vĩnh, số ĐT: 0345595605.
Trên đây là kế hoạch xây dựng “Tủ sách giáo khoa dùng chung” của trường THPT Tức Tranh trong năm học 2023 – 2024, rất mong các lớp và cá nhân thực hiện nghiêm túc./.
	Nơi nhận:

- Lưu: VT, TV.

	PHÓ HIỆU TRƯỞNG
PHỤ TRÁCH
Nguyễn Thị Hòa

PAGE